
Mitarbeitervertretung 

Mitreden  
 

Mitwirken  
 

 Mitbestimmen 

Vorsitzender  
Rafael Scholz 
02951 9835-50  
r.scholz@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss für wirtschaftliche Angelegenheiten, Öffentlichkeit und Personal  
Spezialist: Allgemeines und kirchliches Arbeitsrecht, AVR und MAVO sowie Arbeitszeugnisse 
Überbetrieblich: Vorsitzender der DiAG-MAV Paderborn, Beisitzender Richter beim kirchlichen Ar-
beitsgericht, Beisitzer der AVR Schlichtungsstelle, KAB Werkstätten, LWL-Prüfungsausschuss (gFAB) 

Schriftführerin 
Larissa Gillmann 
05641 7448-100 
l.gillmann@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss Personal, Datenschutz und IT sowie wirtschaftliche Angelegenheiten  
Spezialistin: Einstellungen, Alternierende Telearbeit 
Überbetrieblich: KAB Werkstätten 

MAV - Mitglied 
Stephan Schmidt  
02951 9835-53 
stephan.schmidt@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss Personal, Datenschutz und IT sowie Fort– und Weiterbildung 
Spezialist: betrieblichen Datenschutz, Alternierende Telearbeit  
Überbetrieblich: Vertreter bei den Regionalen Konferenzen der DiAG-MAV und Mitglied der Fach-
gruppe Jugend– und Behindertenhilfe der DiAG MAV, KAB Werkstätten  

MAV - Mitglied 
Tobias Nusser 
02957 9858-16 
t.nusser@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss Personal 
Spezialist: Vergütung– und  Eingruppierungsangelegenheiten  
Überbetrieblich: Mitglied der Arbeitsrechtlichen Vertrauensleute, Mitglied der Fachgruppe Cari-
tas- und Fachverbände der DiAG-MAV 

MAV - Mitglied 
Joachim Wippermann  
05251 77981-16 
j.wippermann@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss wirtschaftliche Angelegenheiten und Öffentlichkeit sowie Datenschutz u. IT 
Spezialist: Vergütung– und  Eingruppierungsangelegenheiten, KZVK, Bikeleasing 
Überbetrieblich: Mitglied der Arbeitsrechtlichen Vertrauensleute, KAB Werkstätten 

E-Mail: mav-wfbm@cww-paderborn.de 

Stellvertretende Vorsitzende  
Andrea Bethge 
05251 6934343 
a.bethge@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss Personal, Datenschutz und IT sowie Fort– und Weiterbildung 
Spezialistin: Betriebliches Eingliederungsmanagement, Einstellungen, Alternierende Telearbeit  
Überbetrieblich: KAB Werkstätten 



MAV - Mitglied 
Günter Niemann 
05254 9972-37 
g.niemann@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss für Arbeitssicherheit sowie im Ausschuss Fort– und Weiterbildung 
Spezialist: Elterngeld und Elternzeit sowie Arbeitsschutz 
Überbetrieblich: KAB Werkstätten 

MAV - Mitglied 
Andreas Neitmann 
05641 7617-23  
a.neitmann@cww-paderborn.de 
 

MAV - Mitglied 
Berthold Sprick  
02957 9858-16 
b.sprick@cww-paderborn.de 
Mitglied: im Ausschuss für Arbeitssicherheit sowie im Ausschuss für wirtschaftliche Angele-
genheiten 
Überbetrieblich: KAB Werkstätten 

MAV - Mitglied 
Rüdiger Lohmann  
05251 54390-57 
r.lohmann@cww-paderborn.de 
Mitglied: Ausschuss Personal und Öffentlichkeit 
Spezialist: aktuelle Stände und Ergebnisse aus Tarifverhandlungen von Ver.di und der Arbeits-
rechtlichen Kommission des Deutschen Caritas Verbandes 
Überbetrieblich: Vertreter bei den Regionaltreffen der DiAG-MAV und Mitglied der Fachgruppe 
Caritas– und Fachverbände der DiAG-MAV 

MAV - Ersatzmitglied 
Peter Fricke 
05641 7448-184 
p.fricke@cww-paderborn.de 
 

E-Mail: mav-wfbm@cww-paderborn.de 

MAV - Mitglied 
Bernhard Protte 
05251 8797451 
b.protte@cww-paderborn.de 
 


